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KẾ HOẠCH 

Triển khai vận động hiến máu tình nguyện năm 2020  

 

Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2019 của 

UBND huyện Nam Đông về việc triển khai vận động hiến máu tình nguyện năm 

2020. Được sự nhất trí của thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT thị trấn Khe 

Tre về việc phân bổ chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện đợt 1 năm 2020 cho các 

ban, ngành đoàn thể và các Tổ dân phố trên phạm vi toàn địa bàn thị trấn. Nay, 

UBND thị trấn Khe Tre xây dựng Kế hoạch hiến máu tình nguyện đợt 1 năm 2020 cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA 

Máu là món quà của cuộc sống cho mỗi cơ thể con người mà không có gì thay 

thế được, cho bớt một lượng máu nhỏ trong cơ thể mình có thể đem lại sự sống cho 

những người khác “Một giọt máu cho đi, một mảnh đời ở lại” hiến máu tình nguyện 

không chỉ có lợi cho sức khỏe mà còn là nghĩa cử cao đẹp mà mọi người có thể hiến 

tặng cho nhau, đó cũng là trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên và nhân dân thị trấn 

Khe Tre đối với xã hội, thể hiện tính xung kích tình nguyện vì cộng đồng. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Ngày 07/01/2020 (Thứ 3), vào lúc 7 giờ 30 phút  đến 11 giờ.  

2. Địa điểm: Tại Hội trường Trung tâm  ăn hóa Thanh thiếu niên huyện. 

3. Thành phần tham gia: Nhân dân và cán bộ, công chức trên địa bàn thị trấn 

Khe Tre. 

III. CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG 

Trên cơ sở UBND huyện giao chỉ tiêu vận động Hiến máu tình nguyện năm 

2020 cho UBND các xã, thị trấn, và các đơn vị trực thuộc huyện,  tỉnh, T  quản l  

đóng trên địa bàn huyện. Chỉ tiêu vận động giao cho các xã là 1,15% dân số (riêng 

đối với đơn vị thị trấn Khe Tre giao 1,0 % dân số, do đã trừ số cán bộ công chức 

đóng trên địa bàn). vì vậy UBND thị trấn phân bổ chỉ tiêu vận động gồm các thành 

phần sau: 

- Cán bộ, công chức Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT và các đoàn thể thị trấn 

Khe Tre: 5 người 

- Nhân dân Tổ dân Phố 1: 12 người. 

- Nhân dân Tổ dân Phố 2: 12 người. 

- Nhân dân Tổ dân Phố 3: 5 người. 

- Nhân dân Tổ dân Phố 4: 8 người. 



- Nhân dân Tổ dân Phố 5: 8 người. 

Tổng cộng: 50 người. 

IV. KINH PHÍ HỖ TRỢ  

Từ nguồn ngân sách UBND thị trấn hỗ trợ: 100.000đ/người x 50 người = 

5.000.000đ. (Năm triệu đồng) 

Ngoài ra, Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện huyện Nam Đông hỗ trợ: 

30.000/người (đối với những người hiến máu mà không hưởng lương và cán bộ 

không chuyên trách). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đề nghị các ban ngành đoàn thể cử cán bộ, công chức trong cơ quan thị trấn 

Khe Tre tham gia đăng k  hiến máu tình nguyện năm 2020. 

Đề nghị các Tổ dân phố căn cứ Kế hoạch này phối hợp với Ban công tác mặt 

trận và các đoàn thể trong Tổ dân phố của mình tổ chức tuyên truyền, vận động cán 

bộ và nhân dân tích cực tham gia phong trào Hiến máu tình nguyện đạt chỉ tiêu vận 

động huyện giao. 

Đây là hoạt động có   nghĩa thiết thực vì cộng đồng, vì vậy UBND thị trấn kêu 

gọi mỗi cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn, các ban ngành, đoàn thể, Tổ dân 

phố trên địa bàn thị trấn được giao chỉ tiêu vận động, cần thể hiện trách nhiệm của 

mình để tham gia hiến máu cứu người một cách tích cực và có hiệu quả. 

Danh sánh đăng k  hiến máu của các ban ngành, đoàn thể và các Tổ dân phố 

nộp về Đ/c Trương Minh Hùng: Phó chủ tịch UBND thị trấn trước ngày 

01/01/20120 để có cơ sở báo cáo cho huyện. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai vận động Hiến máu tình nguyện năm 2020 của 

Uỷ ban nhân dân thị trấn Khe Tre./. 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Hội CTĐ huyện;      
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